２０２０年（令和２年）２月２８日

保護者 様

福山市立中央中学校

校長  金田 耕治

臨時休校に伴う本年度の日程等について

向春の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より本

校教育活動に対しまして，ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，新型コロナウイルスの流行拡大により，安倍首相から今後１～２週間が極めて重

要な時期であり，３月２日から春休みまで全小中高等学校，特別支援学校に休校の要請が

ありました。

つきましては，本年度の日程，卒業証書授与式及び公立高校選抜（Ⅱ）の受検について，

次の通り対応しますのでよろしくお願いいたします。

１ 本年度の日程等

（１）３月２日（月）から３月２５日（水）まで休校とします。

春休み ３月２６日（木）～４月５日（日）

始業式 ４月６日（月） 在校生は，弁当を持参してください。

（２）不要不急の外出を避け，家庭学習をしてください。

（３）手洗い，咳エチケットの徹底，励行に努めてください。

（４）感染等の疑いがあれば学校に連絡してください。

２ 卒業証書授与式

（１）例年より規模を縮小して実施します。

（２）参加者は，卒業生及び卒業生の保護者，在校生代表，教職員とします。

（３）風邪，発熱等の症状がある方は参加をご遠慮ください。

（４）参加者は，手洗い，咳エチケットを徹底してください。消毒用アルコールは体育館

入口に設置しています。

３ 公立高校選抜（Ⅱ）

（１）３月５日（木），６日（金）に実施される予定です。

（２）受検生徒には，２月２８日（金）までに説明を行っています。

（３）各受検会場の集合時間に遅れないよう集合してください。

（４）インフルエンザ等に罹患した場合，必ず担任等に連絡して指示に従ってください。

４ その他

（１）本日持ち帰ることができなかった個人の持ち物については，３月２日（月）～３月

４日（水）午前中に取りに来てください。

（２）提出物については，３月２日（月）午前中に持参してください。